2. κατ' ἐπίπνοιαν τοῦ Θεοῦ (Philon, *Ibid.* 37 : ἐνθουσιῶντες... ὥσπερ ὑποβολέως ἑκάστοις ἀοράτως ἐνηχοῦντος). Sur la question de l'inspiration de la Septante, appuyée sur de tout autres raisons que la lég. d'Aristée, v. le très important art. du P. P. Benoit, cité ci-dessus, et *App. E.*

3. Dans le même sens, cf. Tert., *De cult. fem.*, 3 ; Cl. Al. *Str.* 1, 22, (149), 1-3. Ce dernier texte (où Ezras est joint aussi à la lég. des 70 vieillards) dépend nettement d'Ir. (ou d'une source commune).

Jer 39,1 sq
 52,4 sq
 2 Reg 25,1 sq

Esdar 7,1

(7,6 ; 7,10)

Jn 1,17

[21,3] Cum tanta igitur ueritate et gratia Dei interpretatae sint Scripturae ex quibus praeformauit et praeformauit Deus fidem nostram quae in Filium eius est, et seruauit nobis simplices Scripturas in Aegypto in qua
 5 adoleuit et *domus Iacob* effugiens famem quae fuit in Chanaan, in qua et Dominus noster seruatus est effugiens eam persecutionem quae erat ab Herode, et haec earum Scripturarum interpretatio priusquam Dominus noster descenderet facta sit et antequam Christiani ostenderentur
 10 interpretata sit (natus est enim Dominus noster circa primum et quadragesimum annum Augusti imperii, multo ante uetustior fuit Ptolomaeus sub quo interpretatae sunt hae Scripturae), uere inpudorati et audaces ostenduntur qui nunc aliter uolunt interpretationes facere quando
 15 ex ipsis Scripturis arguantur a nobis et in fidem aduentus Filii Dei concludantur.

Firma est autem et non ficta et sola uera quae secundum nos est fides, manifestam ostensionem habens ex his Scripturis quae interpretatae sunt illo modo quo praediximus, et Ecclesiae adnuntiatio sine interpolatione. Etenim apostoli cum sint his omnibus uetustiores consonant praedictae interpretationi, et interpretatio consonat apostolorum Traditioni : etenim Petrus et Iohannes et

1-2 interpretatae CVA : -tata C^x (*ut uid.*) || 2 sint *edd.* : sunt CVAS || 2-3 praeformauit *ita conl.* (*cf. infra, p. 378, 16 ; et etiam 2Hv 266, 8* « unusquisque... operationem Christi praeformabat », *ubi reformabat leg. in V*) : reformauit CVA || 4 simplices VA : -cis C || 4-5 in qua adoleuit A : in quandoleuit C quando leui V || 6 seruatus CA : saluatus V || 7 ab herode V : ab herodem C in herode AS || 11 quadragesimum VA : -gissimum C -gisimum C^x || augusti VA : -tini C || 12 ante (aⁿ A) CVAS : autem (aⁿ) *edd.* || 13 hae (hae) A : hec C *om. V edd.* || inpudorati CV : -derati A || 14 aliter uolunt CVAS : *transp. edd.* || 15 arguantur CA : -guuntur V || 17 ficta C¹LS (2Ls42) : ficta CVA || 19 interpretatae sunt VA : -tata est C || 20 interpolatione (-pla-) A : interplationem C (-pola-C³) interpellatione V || 21 apostoli cum CAV^x : apostolicum V || 22 consonat VAC^x : -nant C ||